
124 DIÁRIO OFICIAL Nº 33953 Quarta-feira, 14 DE AGOSTO 2019

26- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 428/2017
PARTES: FASEPA E FABIO JUNIOR RODRIGUES DE MORAES
MATRICULA: 5915835/ 2
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: UASE II Ananindeua
ADMISSÃO: 10.08.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 15.08.2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 463857
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ - FASEPA

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS
Rua Diogo Moía 1101, entre 14 de Março e Alcindo Cacela – Umarizal- 
BELEM PARÁ.
CNPJ – 84154186/0001-23

PORTARIA Nº. 986 DE 13 DE AGOSTO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Memorando nº 071/19/GP-FASEPA, de 12/08/2019; Des-
pacho da GRH, de 13/08/2019; R E S O L V E:
I – REVOGAR a PORTARIA nº 823/2019-GP, de 28.06.19, publicada no 
DOE 33911 de 04.07.2019, que designou a servidora GRACE PONTES 
GADELHA ROCHA, matrícula nº. 5820014/10, ocupante do cargo 
GERENTE I, a responder pela Diretoria Administrativa e Financeira, a 
contar de 12/08/2019.
II - DESIGNAR, o servidor DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS, matrícula 
nº. 57216507/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finan-
ças, para responder pela Diretoria Administrativa e Financeira, com ônus 
para administração, a contar de 13/08/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 464025
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Oitavo Termo Aditivo ao Contrato nº29/14; data da assinatura: 08 de 
Agosto de 2019, vigência: 11/08/19 a 10/02/20.
Justifi cativa: Prorrogação das Cláusulas segunda que trata do valor e ter-
ceira que trata da vigência, do sétimo termo aditivo ao Contrato Admi-
nistrativo nº29/14, conforme previsão legal exarada na Lei Federal nº 
8.666/93, art. 57, & 1º, 2º e seus incisos. Parecer juridico: 238/19-PRO-
JUR-FASEPA. Valor para o periodo aditado: 238.077,00 (duzentos e trinta 
e oito mil, setenta e sete reais).
Contratado: PARVI LOCADORA LTDA, CNPJ/MF Nº08.228.146/0001-09.
Ordenador de Despesa: Miguel Fortunato Gomes Dos Santos/PRESIDEN-
TE -FASEPA

Protocolo: 463677
.

DIÁRIA
.

PORTARIA  807 – DO DIA 13/08/2019
OBJETIVO : Realizar cobertura jornalística do Encontro Regional da So-
cioeducação da Região do Baixo Amazonas(Proc. 369366/2019-Mem.15/
2019-ASCOM)
SERVIDOR: ALBERTO PLACIDO PASSOS DA SILVA JUNIOR
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO -  MATRICULA: 55587496/1
SERVIDOR: FRANKLIN SALVADOR OLIVEIRA VALENTE
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5908164/ 3
ORIGEM: BELÉM/PA   -  DESTINO :SANTARÉM/PA
PERIODO DA VIAGEM: 19 A 23/08/2019 – DIARIA – 4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 463645
PORTARIA Nº 802, DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

Processo nº 379020/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CJM, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: XINGUARÁ/PA
PERÍODO: 19/08/2019 a 23/08/2019. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: GEORGETE PEREIRA DA COSTA, PSICÓLOGA, Matricula 
5933468/1, e ERIC DAVID MIRANDA NASCIMENTO, MOTORISTA, Matri-
cula 97571233/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 463858

PORTARIA Nº 802, DE 13 DE AGOSTO DE 2019.
Processo nº 379020/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CJM, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: XINGUARÁ/PA
PERÍODO: 19/08/2019 a 23/08/2019. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: GEORGETE PEREIRA DA COSTA, PSICÓLOGA, Matricula 
5933468/1, e ERIC DAVID MIRANDA NASCIMENTO, MOTORISTA, Matri-
cula 97571233/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 463860
PORTARIA Nº 803, DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

Processo nº 367697/2019.
OBJETIVO: Realizar Encontro Regional do Baixo Amazonas.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SANTARÉM/PA
PERÍODO: 20/08/2019 a 22/08/2019. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: DOMINGOS DE LIMA CAMPELO, ASSIST. TEC. I, Matricula 
3204537/1, e JANE GARETE SARAIVA TEIXEIRA, MONITORA, Matricula 
54189614/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 463871
PORTARIA:  808-DO DIA 13/08/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente, em Recambiamento (Processo 
377325/2019-Mem 689/2019)
SERVIDOR: JOICIANE GLAUCE NOGUEIRA CAVALCANTE
CARGO: PSICOLOGO :MATRICULA: 5941971/ 1
SERVIDOR: DAVI DE ARAUJO CAVALCANTE
CARGO: MOTORISTA: MATRICULA: 5933715/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO: REDENÇÃO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 09 A 10/08/2019   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 463667

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 315/2019-GGP/DAFIN/SEJUDH                                                         
BELÉM (PA), 13 DE AGOSTO DE 2019.

     A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através 
da PORTARIA 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/301250;
RESOLVE:
 I - INSTITUIR o Grupo de Trabalho Executivo para desenvolver as ativi-
dades do Projeto Juventude Protagonista desta instituição junto ao Pro-
grama Territórios pela Paz. Destacamos que o exercício será sem ônus 
adicional.
II - DESIGNAR os servidores abaixo como membros, para compor o Grupo 
de Trabalho, sendo que os mesmos exercerão suas atribuições funcionais 
prioritariamente no Projeto Juventude Protagonista, sem alteração na sua 
lotação.

Servidor Matricula
PATRICK HELENO DOS SANTOS PASSOS 57211941/2

JEANETE DA SILVA GOMES 54188359/3
SIMONE COSTA E SILVA 57202782/ 1

SIMONE DORA SILVA DA SILVA 57201173/ 1
ROBERTA BENTES FLORES BAYMA 5900792/ 1

ALICE DA SILVA MORAES 5945809/ 1
MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA 57190023/ 4

III – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 464023
.

ERRATA
.

ERRATA
O Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
Na PORTARIA  313 de 12 de agosto de 2019, publicada no DOE nº 33951 
de 13 de agosto de 2019, protocolo 463556 referente a diárias:
Onde se lê:   13 a 14/08/2019
Leia-se:  14 a 15/08/2019
Ordenador:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 463952


